АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОЗ.Об.2О22 м 1281—па

О внесении изменений в
муниципальную программу
<(Развитие физической культуры и
спорта в городском округе «Город
Южно-Сахалинсю> на 2020-2025
годы», утвержденную
постановлением администрации
города Южно-Сахалинска от
15.11.2019 3Ч2 3739-па

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 М 131-Ф3
(<Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», ст. 8, 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинсю>,
решением Городской думы города Южно-Сахалинска от 23.03.2022
К 888/40-22-б хО внесении изменений в решение Городской думы города
Южно-Сахалинска от 08.12.202 1 ) 790/З4вн-21-6 <Ю бюджете городского
округа «Город Южно-Сахалинсю> на 2022 год и на плановый период 2023 и
2024 годов» администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры
и спорта в городском округе «Город Южно-Сахалинсю> на 2020-2025 годы»,
утвержденную постановлением администрации города Южно-Сахачинска от
15.11.2019 Мi 3739-па (далее — Программа), следующие изменения:

1.1. Раздел «Объемы и источники финансирования» паспорта Программы
изложить в следующей редакции;

(<Общий объем финансирования Программы в течение 2020-2025 гг.
составит 2 782 930,8 тыс, рублей, в том числе по источникам финансирования и
годам:

1

ТыС. руб.

Год Средства Гсредства областного Средства честного Всего

федерального бюджета 1 бюджета бюджета

2020 0 30 871,8 364 578,8 395 450,6

2021 4 505,6 51 546.0 431 808.0 487 859,6

2022 3 049.8 73 428.2 491 246,1 567 724.1

2023 3 257,8 2 594,9 457 256,4 463 109,1

2024 3 800,0 0.0 457 429,9 461 229,9

2025 0.0 16 729,8 390 827.7 407 557.5

Итого 14613.2 i 175 170.7 2593 146,9 2782930,8

1.2. Приложения ]Чi 5, Х б к Программе изложить в новой редакции

согласно приложениям Мi 1, М 2 к настоящему постановлению.

1.3. В графе «Расходы местного бюджета на оказание муниципальной

услуги (выполнение работы), тыс, рублей» мероприятия 1.5 приложения ЗЧ 7

к Программе цифры «404598,8» и «418224,3» заменить цифрами «409624,2» и

«420845,4».
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Южно-Сахалинск

сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города

Южно-Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить

на директора департамента по делам молодежи и спорту администрации

города Южно-Сахалинска (Завязкина Е.И.).

Мэр города С.А.Надсадин

з

Приложение Х 1
к постановлению адмпнiiстрадии города

IОжно-Сахалiiнска
от 03.06.2022 1281—па

<Прiооженiiе 1 5
к мунишiпальной программе ((Развитие физической

кулыуры Ii спорта в городском окщге (<Город
Южно-Сахалiiiiсю на 2020-2025 годы»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ЗА СЧЕТ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ

Наименование Исполнители Источ Код бюджетной классификации Расходы по годам реалiiзаштiя, тысрублей —

мунiiшiпальной мунiiшiпальн ник всего по
программы, ой Рз мунипиiпапьГРБС ЦСР ‘ 2020 2021 2022 2023 2024 2025подпрограммь. Программы ной

мероприятия программе_ь
-

Мунипипальная Всего х х х х х 2782930,81 395 450.бi 487 859,бi 567 724,1 463 109,1 461 229,91 407 557,5
программа «Развитие ЛмiiС х ] 8 х х х 2 543 О19,iГЗ84 450,61 4505 I9, 461 739,6: 462 921,91 461 029,91322 357,51физической культуры и

МКУ «УКС» х 1902 х х х 238 936, 10 800,01 37 246,01 ‘05 890,71 0,Оi 0,01 85 000,Iспортав городском округе —
---

— — - —
- -.- —

((Город IОжно-Сахалiiiiсю> ДО х 1907 х х х 974.81 200,0 93,81 93,81 ‘87,2 200,0 200,01
на 2020-2025 годы»

Основное мероприятие 1. Всего
- х х х х х 2302 982,8, 331 814,6, 413 029, 415171, - -

— 1
3 416 334,3 413 706,3 292 926,9

Развитие физической :Дп1с х х х х х — 2302 008,07 331614,6 412935,6 415077,5426 147,1 423 506.3292726,9кльтуры и спорта
х х х х х 974,81 200,Оi 93,8i д3,8i 187,21 200,Оi 200,0;.ГТмеропрнятиii. ТВсего х х х х 29 б19,Г 4967,87 77,2 4626,5 4473,87 4 473,87 6000,01

Организация и проведение дмпС МБ 1918 I700i20990II0I 120 3 907,67 1 085,8 136,67 300,01 792, 792,6Т 80О,муницiипальных I МБ 1913 17001209901101 40 — 25621,51 3 7920Т 4940,бi 1326,5: 3 б8,,2Г З 681,2 5200,0:iофицiiальных
МБ 1918 17001209901101 Т8 — 90,Оi 90.01 О,б о,Т о,6 о,оТ1 ф и з культу р ных

мероприятий Ii

4

Iспортивiiых мероприятий

(в том числе закупка п

изготовление наградной

iатрибутикя), а также

Iорганизашия участия

iспортпвных сборных

команд города в

региональных

Iсоревнованиях (в том

числе обеспечение членов

спортивных сборных

команд снаряжением,

спортивной экипировкой и :
спортивной формой в

период подготовки и

участия в спортнвных

мероприятиях,

приобретение спортивного

оборудования и инвентаря)i
-- — - —

1.2. Мероприятие 1.2. дО МБ 907 1700120990 0709 240 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 200,0
Организация Ii

МБ 907 1700100590 0709 620 774,8 200,0 93,8 — 93,8187,2200,0 0,0
проведение городских
спортивных мероприятий
и физкульзурньтх
мероприятий для
школьников

(в том числе
«Президентские
состязания»,

1 «Президентские

спортивные игры»,

соревнования по видам

спорта) II для
воспиiтанников дОУ

1.3.]Мероориятие 1.3. — дЫIиС МБ 918 17001209901105 240 2989, 755,21 973,5 361,21 350,0 350,01 200,
Проведение пресс
конференций, «круглых

Iстолово по вопросам
деятельности в сфере

iфiтзii’iеской культурЫ и

спорта, изготовление и

размещение в СМИ
социальной рекламы.
направленной на

привлечение населения

города к занятииям

физической кульрой и

спортом, техническая

1поержка работы и

модернизации

официального сайта

дмиС, подготовка и

издание буклетов по

вопросам развития

физической культуры и

спорта, приобретение

спортнвной атритбутиикии

[(вьимпельи, значки, ручки,

[плакаты, флажки, бани]ерьи,,

[брелоки и др.), стендов,

[нагрудных знаков,

‘зачетньих

классиифиикационных

книижек

1.4. Мероприятие 1.4. дмииС

5

МБ 918 1700172010 1105 350
Поддержка талантливых

детей, молодёжи,
коллективов учреждений

спортивной

направленности

1.5. Мероприятие 1.5. Всего
Мероприятия по

пС
iфинансовомт обеспечениию

- (бюджетные
[муниишiпального задания

Iучрсждения)на оказание

--

450,01 0,01 90,Ы 90,01 90,01

х х

МБ :9!8
МБ 918

ОБ 1916

МБ 918

х х

17001005901101

1700100590 1102

17001621001102

х

6IО

1610

_i_бi0

:2191291.71294

1 066 087.3 146

29 353,7

150,01

494 250,71 761700100590 1101 1620

ВЗО.бi

010,91
0,01

0,01

388 732,1 402460,5418221,3 418236,5268 807,7
181 148,3 190 747,0 199 152,91 199 172,3 149 855,91

0,01 0,01 0,01 0,Оi 29353,71

0, 0,01 0 0,01 150
81 435,4 86 636.61 86 818,41 63 О60,8[824,4 99475,1

108 108,7 130278,1 1324

0,01 0,01

34,8. 132 245.8,

0,01 0,01

71 845.3

150,01

]2 315,61

0,91
0,01

0,01

0,01

12 192,3

муIiжIдIiпапЬНых услуг

(Выполнение работ)

М)’ III! Ц’ 1 пал ЬI] ЬI М II

учреждениями’ спорливиюii

направленности, В ТОМ

‘числе по организашии и

проведению (автономные

физкультурных II учреждения)

сПОртивнЫх мероприятий

(Включая тестиiрованпе) в

рамках Всероссийского

фIIзкулыурНО-спОртиiвНОгО

комплекса «ГОТОВ К Труду 111

[Обороне» (ГТО)

1 .6. Мероприятие 1.6. ВсегО

Организация ,ДмиС
1 ф 113 КЛ ыур НО-с ПО рГ’ 1 В НО

Iработы ПО месту
жительства граждан ,дмиС

(бюджетные

учреждеНия)

1.7. МерОприятие 1.7. дмиС
Ежемесячная денежная

выплата работникам

му Н ньи и Нал ЬН ы х

учреждений в области

фиизIи’iеской культуры и

спорта, 1IМЮШIIМ

ПОЧеТНЫе спортивные

звания РоссийскОй

Федерации, почетные

звания и государственные

награды Российской

Федерации

1.8.’ Мероприятие 1.8. [Всего к

б

МБ 918 17001005901102 620 боiзоо,от
ОБ 1918 17001621001102 1620 150,01

1 .

.

- --

х х х х х 41141,1

- о i918 1700163130 1102 240 —— 9687,01

МБ 19 1700153130 1102 240 97.81

МБ 19] 1700100590 1102 1620 0.01

ОВ 918 1700163130 1102 1610 11974,51

ОБ 918 1700163I30 1102 620 19068,01

МБ9I8 1700153130 II02’бiО I2ТМТ

МБ 918 17001531301102__620 — 192,8

ОБ 918 1700170601 1003 610

1

х х х х 1901,91

26387,3

0,01

12 095,{1

0,91
0,01

0,01

11 974,51

0,01
121,01

- 0,0

0,0

2621,1 0,016945,21

0,01

0,01

0,01

0.01
6 875,7

0.0 0.0.

7 1б3,7

7092,1

71,бi

0.01

0,01

0.01

2 594,91

26.2:

0,01

0.01

- 0.0

— 123.3 69,51

0.0 0.0 0,0

0,01

0,01

0,01

0,01

0.0

0.0

0.01

0,0

0,0 0,01

0,0 0,0

0.0 0.0

340,01 881,

7

Создание условий для
подготовки сборной

[команды старшего

поколения нее резерва для
участия в

!межмувiiцiiпальных 11

областных фiiзьп’лыурных
мероприятиях II

портiiвных мероприятиях

1.9. Мероприятие 19.
Реализация программ

спортнвной подготовки

1.10. Мероприятие 1.10.
Премии, гранты. иные

виды поощревиiя

мунипiипал ЫиЬиХ
учреждений, работников

мунп пи пальньих

учреждеи III й

2. Основное мероприятие 2.
Совершенствование

Iотрасли физической

кульзуры и спорта

2.1. Мероприятие 2.1.
дополнительное

дмиiС

(автономные

‘чрежденiия)

дмiиС

(автономные
учреждения)

Всего х х

Вс е го

дмииС

дмиС МБ 1918 17001209901101 120
— :

МБ 1918 17001209901101 240

Всего х х х х х
дм 1 иС
(бюджетньие

уииреждеиия)

210,01 0, 0,0 70,01 70,01 70,01 0.01
1 691,91 0,01 О, 270,Ы - 270,01 270,01 881,9Л

34585,6 18716,7 11 117,6 35.6 47,9 16,0 4 651,8’
МБ

ОБ

ОБ

МБ

МБ

ОБ

ФБ

МБ

ОБ

ОБ

МБ

1918

1918

1918

1918

г918
918

918

918

918

1918

1918

1700100590 1101 [610

10

1700163130 1103 1610

17ОО1З1ЗО 1101 610

1700IЯ3 130 1103 610 -

170Р563130 1101 610

170Р552290 11031I0 —

170Р552290 1103 610

170Р552290 1103 610

1700163130 1103 20

17001Ю130 1103 1620

99,51

4605,3:

25219,91

46,51
254,81

0,0:

0,0

010

0,01

4316,01
43,6

0,01

0,01

0,01

143,6

0.01

0,01

0,0

0,01
-4-

4316,01

43,6:

0,01

11006,4

0,01

111.21

0.0

0,01

0.0

0.01

0,01

0,0

35,61

0,0

0,01

0,01

0,01

0.0

0.0:

0.0:

0,01

0,0

0,01

47,91 16,01 0,

0,01 0,01 4 605,31

0,01 0,01 0,01

0,01 0,01 46,51

0,01 0,01 0,01

0,0 0,0 0,0
0,0н

___

0.01 0,

0,0 0,0 0.Оi

0,01 0,01 0,01

0,01 0,01 0,01

0,01 0,01 0,01

МБ 918 1700100590 1102 1620

-4-

28,71 28,7

х —— х х 3957,21 381,51

х х

МБ -918

0,01 0,01 0,01 0,01 0,01

49Щ7Т 7о,5Т 782 742,7 850,2

-4- -4-

х х х

— 1700200590 0705 :6101
2 144.81 40,01 —

412,71 40,01

21.51

5,01 60.0:

448.71

87.7

408,81

60,0

850.2

160,0

8

спорта (в тм. тренеров,
спортивнЫх судей)

2.2. Мероприятие 2.2.
Возмещение расходов на

оплату стоимости найма

(поднайма), аренды жилых

помещений работникам

му н выи и пая ьн ы х

учреждений городского

округа «Город IОжно

IСахалинск»
-4-

-4-
16329,71 0,01 230,0

1700200590 1101 597,21

1700200590 1102

170020059010705

1700200590 1101

1700200590 1102

1610 i36,

1620 746,51

136,21

iiб,оТ

МБ 1918

МБ 1918

МБ 1918

МБ 918

МБ 918

МБ 918

4- МБ 18

001 001 13621 Ы621 9781 227

0,01 0,01 0,01 0,01 0,01 136,21

—-

1 —---1- -. -4- — -. --

--- -1— -1

0,01 16,5! 171,01 216,4 242,бi 100,0!

0,01 0,01
ч-

0,0 0,01

0,01

8,4

-4- -4- -4-

17002401191003 1310
1700200590 1101 1610

1 профессиональное (бюджетные

__________

образование кадров в учреждения)

области физической - -

1 культуры и спорта,
(автономные

повышение квалификации,
Iу.iреждениiя)

переподготовка, участие в 1

семинарах, совещаниях,

конференциях

специалистов в области

физической культуры и

дмиС
1(бюджетньте
учреждения)

- 3. Основное мероприятиiе3. Всего х х
Развитие иинфраструюурьи дмиС х х
ii модерниизашя объектов вIМКу «б> х х
сфере фiизiическои
культуры и спорта

3.1. Мероприятие 3.1. Всего х
1

х
1

Укрепление материально
Iтехнической базы

учреждений спортивной
напрааяеннослi,

4-

IприобретениIе спортиивно-
1

— МБ 1918
1технологического дмиС МБ 1918
оборудования. инвентаря и (автономные

4-

МБ 918

_______

Iучрежденiия)

______________

-- 1 1

0,01 136,21

8,41 90,81

0,0

8,4

0,01

469,2’ 333,91

0,01 0,01

1 470,91 0,01

341,51 — 341,

120 440,32979,7

109 640,51 32979,71
1 — ч-

-4-

-4-— --

-4- -4-

х — х_х

х х х

333,911

0,01

14 166,01

14 166,01

х х х 10800,31

0,01

0,01

8 631$

8 631,51

дмииС
(бюджетные
учреждения)

х х х

17408,01 2I4,5I 13441,1

17 178,01
- 23244,2’ 13441,1

0,01 230,01 10 570,3 0,01

1
МБ 918 17003005901

МБ 1918 1700300590 1
4- -1- -4——-- -1—

ФБ 1918 170Р552290 1

-4-

101 1610
-4- -1-

102 610 -

экипировки

3.2. Мероприятие 3.2.

0,01

1 492,51 —

103 1610

170Р552290 1103 610

0,01 0,01

22003,31 5 750,01 4551,1 3 080$ 3290,71 3 838,Ф 1492,51

о,6Г 0,01 о,Ы о,о — о,оi
0,0

1700300590 1102 1620

Всего х х

0,01 0,0

14613,21 0,0

5 750,0! 5 750,0

4 505,6!---ч-
45,51

17003Ю130 1102 1620

-4- -4-

х х х

3 049,8

30,8

0,0! 0,01 1 492,51

0,01 0,0

0,0 0,0

0,0

З 257,81 3 800,01

32,91 38,41

0,0! 0,0!

0,01

0,0-

0,01

0,01

ч-
16099,71

0,01 0,01 0,01

н -- ч

0,01 0,01 0,01

9

Капитальный ремонт дмiiС
объектов спорта, (бюджетные
благоустройство зданий и учреждения)
территорий

3.3. Мероприятие 3.3.
Капитальный ремонт

спортнвных площадок

ЗА. Мероприятие 3.4.
Мероприятия по
обеспечению пожарной и
Iантиiтеррористпческой
безопасности учреждений
спортивной
направленности
(установка систем

1 видеонаблюдения,

устройство и ремонт
ограждения территории,
приобретение и монтаж

1iурникетов, шлагбаумов и
др. оборудования. монтаж
пожарной сигнiiiизацииии,

ремонт оборудования,
iобеспечешие физической
охраны)

4. Основное мероприятие 4. Всего
Строительство,
реконструкция
спортивных объектов и
сооружений на
территории городского
округа ((Город IОжно
Сахалиинсю>

4.1. Мероприятие 4.1.

_

-
11

230,01 10 570,31 о,о} 0,01 0,01
1 — -[ — 1-

4 908,3 1 840,01 0,01 0,01 0,01

МБ 918 17003005901 ‘01 610 5 529,4 0.01 0.0 5 529,4 0,0 0.0 0,01

—1---—
- -

.

.-4— - —
МЮт <(УI(С)> МБ 902 1700320990 1102 240 10 800,31 0,01

—

— 1 -

дмииС МБ 918 1700300590 1102 620 28312,7! 21 564,4
(автономные
учреждения)

Всего

дмииС

(бюджетньие

учреждения)

ДмиС
(автономньие
учреждения)

к х к х х 53795,1 5665,31 7718.__12794,2110150,4 10327.7 I39,
МБ 9iТ1Т0030059О 1101 1610 167101 22757 23135 39941 3311 Зi 33113 3)042

МБ 1918 ‘700300590 1 ‚01 620 6 06I,7 658.8! 892.81 1 063,5 1 240.8: 1 418.0 787,8
МБ 918 1700300590 1102 620 29 023,31 2 730,8! 4 512,31 7 736,бi 5 598,31 5 598,31 2 847,01

х х х х х 228 136,3 10 800,0 37 016,0 95 320,4 0,0 0,0 85 000,0

127 126,2 10 800.0 3 012.0 28 314.2 0.0 0,0 85 000,0МКУнУКСи МБ 902 1700420980 1102 410

Строительство
МКУ УКСн ОБ 902 1700463500 1102 410 100000,0 0,0 33 663.9 66336,1 0,0 0,0 0.0

сортиных объектов на МКУ «УКСв
территории городского
округа (<Город IОжно
Сахалинсю>

Основное мероприятие 5. Всего
Органiiзацпя
бухгалтерского учета
хозяйстве н но(1) и ван со во Н
деятельности
подведомственных
Департамензу по делам
молодежi и спорту
адмiнистрапиiиi города
Южно-Сахалинска
учреждений

5.1. Мероприятие 5.1.
Обес пече ние
квалIi(эиiциIрованного
бу х галтерс кого
обслуживания
подведомственных
департамензу по делам
молодежи и спорту
администрации города
Южно-Сахалиинска

Кде[IIиЙ

- --

10

х х х х х 127413,6

МБ 902 170043500 1102 410 1 010,2 0.0 340,1 670.1 0.0 0.0 0,0

19474,8 19915,5 22708,4 22551,1 22614,9 20 148,9

дмпС
1(казен ные
учреждения)

МБ 1918

МБ 918

МБ 19)8

МБ 916

170000590 Ю705 24 — — 5000 о оТ 50 0 — 135 1 1575 0

11700500590 1105 110 118 024,2 17 884,71 18 469,91 21 149,31 20 800,3[ 21 059,Зi 16 660,71

ГIЪОО5О059О 1105 4О 8789 1585 бi 1 3896i 1 402 Г 1571 1 376 11 465

1700500590 1105 850 99.51 4.51 6.01 22,01 22.01 22.01 23,01

11

Приложение М 2
к постановлению администрации
города Южно-Сахалинска
от 03.06.2022 1281—па

Прiгложение К2 б
к муниципальной программе
((Развитие физической культурь
п спорта в городском округе
<(Город Южно-Сахалинсю> на
2020-2025 годьг»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ И ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РАСХОДОВ ПО ИСТОЧНИКАМ
ФИНАНСИРОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

I-Iаименование Источник финансирования
-

- Оценка расходов по годам реализации, тысрублей

_______________

муниципальной
всего попрограммы.

подпрограммы. i муiишiпальной 2020 2021 2022 2023 2024 1 2025
программемероприятия

Муниципальная Всего 2 782 930,8, 395 450,6, 487 859,6, 567 724,1 463 109,1 461 229,9 407 557,5
программа «Развитие федеральный бюджет 14613,21

— 4 505.6: 3 049,8[ 3 257,81 3 800,01
— -4-

-

- -4-физической кульзурью и областнй бюджет 174 964,бi 30871,81 51 546,01 73325,91 2 491,1 0,01 16 72961спорта в городском округе
<(Город Южно-Сахалинск бюджет муниципального

2593 353,01 364 578,81431 808,01 491 348,Ф 457 360,21 457 429,9: 390 827,71
на 2020-2025 годы» образования

Гёсновное мероприятие 1. Всего 2302 982,8! 331 814,61 413 029,4 415 171,31 426 334,31 423 706,31 292 926,
1Развитие физической федеральный бюджет
ль’ры и спорта

областной бюджет 74 964.ё 30 871, 1882. б 989.8Т - 2 49 16 729.8
юджет мунiiципального - 2228 018.2 300 912.8 395 1473 408 1815 123 843.2 423 706,3 276 197,1

12

iобразования

______________

Основное мероприятие 2. Всего -- З 957,2 381,51 490,7! 709,51 782,6 742,71 850,2[
Совершенствование Гфедеральный бюджет
iотрасли физической

областной бюджет -ф-

1 — — -

культуры и спорта - — — —- —

бюджет муниципального 3 95771 38)51 49071 709.51 782.6 742.71 850.2:
образования — —

___——

-.-

Основное мероприятие]. Всего 120 440$ 32 979,7 17 408,0 33814,5 13 441,1 — 14 166,0 8 6315

Развитие инфраструюуры федеральный бюджет 14 6IЗ.2 4505,6 3 049.81 3257,8 - 3 800,0!
и модернизация объегов областной бюджет
В сфере физической — -- —-

бюджет муниципального 105 827.бi 32 979.7 12902,3. 30764,7 10 1 83,3 10 366.0 8 631.5культуры и спорта
образования

Основное мероприятие 4. Всего 228 136,4 10800,0 37016,0 95320,4 0,0 0,0 85000,0
Строительство. федеральный бюджет
реконструкция —

—

спортивных объеюгов и областной бюджет 100 000.0 33 663,9 66336,1

сооружений на
территории бюджет муниципазiьного 128 136,4 10 800,0 3 352,1 28 984,3 85 000,0
городского округа «Город образования
IОжно-Сахалинсю>

---

-,—-—- — --
-- 4- -4-- -4- -4- --

Основное мероприятие 5. Всего 127 413,6 19474,8 19915,5 22708,4 22 551,1 22614,9 20 148,9
Организация

1- —-1 -—

бухгалтерского учета 1

хозяйственно-финансовой областной бюджет
деятельности 1 — -

______________

—

подведомственных
департамензу по делам

бюджет муниципальногомолодежи и спорту 127413,6 19474,8 19915,5 22708,4 22551,1 22614,9 20148,9
администрации города образования

Южно-Сахалинска
учреждений